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"ОЖКАІЖІАЖ L А В О Ж 11*1" “Пролетарі всіх країн єднайтеся!" І за цим кличем тепер сто-;
— ять радянські профсоюзн і велика частина англійських трейд-і 

at prtvàsrd юній. І коди вів ^іставе переведений в жита, то продажним 
робітничим лідерам приндеться дати звіт перед працюючими 
зі своєї зрадннчоі діяльностн, А що це здійсниться, в тому не
може бути й' сумніву, 6р вже в самій головній раді Амстердам- ! Коли часами випадково цр- пад на робітничо-фармерську 
ського Інтернаціоналу е щмрі прихильники едности міжнарод- паде в мої руки “Укр. Голос", пресу поверх 300 доларів. Да- на п, 

трейд-юнійно^о руху. Ю переглянувши його мнмово- ла так сказати-б — 300 "мо- з тні
: лі зітхну : < сковськкх рублів" запрацьова- став.

(едавно прибули з 
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Ех, як марнуються тала- них в Сі-ен-ара.
" Оближися Рипинде!

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" ТИ.
ниrasera жля робочого яюлу — вмхожжть тре разе аа тажжеяь

КОМПАРТІЯ ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ ВІ­
ТАЄ З'ЇЗД К.П.(Б.)У.

wpiiiv зборах відді- 
|g$UB звіт. Прннярт 
М| х вал о ю.
І»аниіе дим. Остае 
tf А-марів. Всі вло-

Бо й дійсно, яка та доля лу­
кава! Великих політиків, ди- 
мльоматів, демократів ще і) по-

На» he** Ровітигою-Фврвгореии Вишита Товариство, іякоріюроаане • Ma.
Укр Роб Домі, їй ро- 
L Попови. секретар.

Пише та ніби “Транскона" в tv! К 
У". Г." з ЗО. грудня 1925 р. про з вел 

і етів — закинула в далеку Ка- редактора "У. Г." між нншим 
паду, в невеликий Вінніпег, та таке: 

іще в тижневу газету. Хіба не і- 
ронія? Таким талановитим лю-

ішик, ииаипнек І др> карне міеппьсж в 
Преирх і Мекгрегор, у Вмгивегу. V* вуї

Зі$400Передплат* на рік І ще паї 
- полені 
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Дійсно, досить, бо далі вже боту' < 
нема куди. "Бореться" той ре- 

Ось дещо з геніальної рипим- дактор гвк, що й протерти о- 
дячої політики. Наприклад, ви- кумири нема коли. Почав “боро 
бори. Це собі не жарт. N вибо- тися”-проти Медьннчука і Ше- 
рах треба неабиякої дипльо- реметн
матії, аби виграти, І рипиндю- посвідчення адвоката Старо-

Адреса: —1“редактор “Українського Голосу
рстаюіь один по 
цорять, що можна 
І ще стільки, як- 
»ВІВ був свою 
йляново.
■вперед, що воно 
(і треба! Комік г

На з'їзді Комуністичної Пар- Коли недавно у польському 
Winnipeg, Msn-, C»nsd» тії (більшовиків) України в соймі було тільки два комуні- 
============. Харкові 7. гру дня м. р.

вітною

СГККАППАЖ LABOR BBWS 
Oor Pritchard Are. and McGregor 8t,

■к вірив в демократію, так вірить в
дяМ місце щонайменше в Лон- hk>j нині і се вже а досить, аби по­
лоні, Парижі або Женеві, де борговий тих. то демократію зради­

ли"-з при- cTji Ланьцуцкі і Кру.тіковскі, 
промовою виступив що не могли боротися зі шля- 

представник Ком. Партії Захід-1 хетським соймом, то тепер бур­
ної України, який сказав

кується політика цілого світа, 
а не в глухому Вінніпегу.

ро-

ЗА МІЖНАРОДНІЇ) ТРЕЙД-ЮНІЙНУ 
ЄДНІСТЬ.

жуазна преса зі злобою і стра- 
Боротьба трудящих мас, хом говорить про те. що на 

шо стогнуть під владою поль- сеймовій трибуні, на соймовій 
ських панів, відбувається в території збільшується вплив 
обстановці глухого підпілля і комуністичної партії. До Лань- 
білого терору. ! цуцкого і Круліковского при-

Буржуазний уряд Польщі ки- єдналася нова сила , зараз ко- ки ^ак-іючилид:шщ з польські.- • сольського. Присів. Почав про
з сторони в сторону, муністнчна фракція сойму уя- ми.панами патР10Тами та ксьон "московські рублі", за які ніби

" " лзамн і глибоко дипльоматич- виходять "Укр. Роб. Вісти", грали коЖіГ
їх “людьми славян- українське робітництво й фар- "Лі;п‘гіе’’Ктали відповіді 

; ського походження". Я пере- перство Канади дало таку від- ' 
конаний. що більшовики аби

не піді
замале лі

цн пули, товарн-А3шу?а т\т йому під ніс
— Ц<р#'геми- Я знаю, що

роботуїфі*3 було довести_
втікли, як виби-

Боротьба в ну грі Амстердамського Інтернаціоналу Профе­
сійних Союзів за міжнародній єдність, злукою з Червоним Ін­
тернаціоналом Профсоюзів провадиться з великою завзятістю.
Реакційні лідери Амстерамського Інтернаціоналу ставлять 
іатий опір цій пропаганді. Ці амстердамські пани, які є льо- 

иередпокоях Ліги Націй, в так званім "Міжнароднім 
Ьюрі Праці при Лідзі Націй", бояться міжнародньої єдності 
пролетаріятх на економічному фронті. Вони, як підголоски

" Ліги Націй, по собачому виють на р'обітництво ступають проти влади панів, j
Нещодавно скинутий уряд 

Ґрабского, був безсилим виве»

і Адається
щоб знайти вихід з найтяжчої вляє собою досить впливову 
економічної і фінансової крізи. величину. Ми зараз спостеріга- 
Він навалюється з! всією сило- мо процес розшарування вну- 
ю своїх репресій на трудящі трі сеймових клюбів, сеймових

1.1В- но назвали
Дініпакп

каими в повідь, що кажуть, редактор- 
й сто літ думали, то не доду- борець “У. Г.” спати не може, 
малнсь-би до такого союзу. Ку-

tмаси, що де далі активніше ви- фракцій. ЗІЯВ АА ось в самому Вінніпегу, де 
В звязку з господарчою крі- дн їм! Тут треба бути дійсно1 постійно “бореться" редактор 

зою польська буржуазія, поль- • геніяльним
ське дрібне міщанство шукаєjмокржом, аби виграти в вибо-j тільки 
шляхів погодження з україн-ірах так, як “патріоти" з Яки-діад дало укр. робітннча-фар- 
ським націоналізмом, у країн- міщ'аком. _ перській .пресі більш, як

' $3,500.00. І "Укр. Роб. Вісти"

ІЗАРЯДУ ШІЛУ ТУРФДІМ У 
ВЕСТ І ЩВИЛ'ЯМ, онт.

дипльоматів з
Радянського Союза і на всі комуністичні 
Вони виговорили вже все,
проти Радянського Союза, проти радянських професійних со- 
чмін, проти Комуністичного Інтернаціоналу та Червоного Проф- ™ врятувати польську валюту, 
інтерну I тепер тільки відбиваються перед наступом “низових" Економічне становище Польщі 
шарів робітництва тих організацій, якими самі керують.

Робітництво, з організоване в Амстердамському Інтернаціо­
налі, домагається віл своїх лідерів правди про економічний стан 
Радянського Союза. Воно не хоче більше вірити брехням сво-

4парти цілого світа, 
що мали з брехонь та інсінуацій

диильоматом і де- , “У. Г.", українське робітництво
за один місяць лнето- На шп “Укр. Голосу" 

появився (Пругий з ряду на­
пад на н uорганізацій» яко­
гось" типі » сховався за ви­
думане ні дао Остапа Шаші- 
ля. Одно № з цими напада­
ми місце) ігріотн пустили в 
хід свом|сі> 
хонь і ін 
ннчих оАваній і поодино­
ких їх чле іііони нишком ши­
рять ріжі ірні видумки на 
наші орп тії поміж несві­
домим ро АЦТВОМ.

Знаючи а людців вже від

сти країну з економічної крізи

міщанством. Треба ска­
зати, що факт погодження де­
якої частини українського на­
ціоналістичного міщанства з 
польською буржуазією цілком 
можливий. Але Комуністична 
Партія Західної України про­
тиставить цьому єдиному фрон 
тові польсько-українського мі­
щанства і буржуазії фронт ро­
бітничо-селянських. мас всієї 
Польщі. її завдання, що стоять 
перед нами будуть нами вико­
нані.

сі,ким» нині таке, шо лише у Союзі з 
С.Р.С.Р. цю крізу можна буде 
розвязати. Уряд Ґрабского не 
став на цей шлях.

Уряд Скшиньского, що прий­
шов йому на зміну, йде тим .же 
шляхом. Скшинскі орієнтуєть­
ся на Лігу Націй. Широкі маси 
населення Польщі, Ті трудящі 
шари вже тепер бачуть, що по­
кладати надії на уряд Скшинь­
ского не доводиться. Уряд 
Скшиньского йде шляхом по­
передніх польських урядів. На­
родні маси Польщі бачуть, що і На 5-ій партійній конферен- 
їх чекає новий гніт, нові иодат- ції, що відбулася цього року, 
ки іі нові тягізрі.

Народні маси Польщі бурли- j тої боротьби на оролєтар- 
вими демонстраціями, активни- ській базі. Ми збільшили свою 
ми виступами де далі яскраві- роботу у промислових райо- 
ше проявляють свою готовість пах, з’окрема в Станиславові та 
вступити в отвертий бій з бур- Дрогобичі, Львові, Перемишлі, 
жуазієюі Усе, що нині відбу- Широкі трудящі маси Західної 
ваеться у Польщі, являє кар- України, широкі маси робітии- 
тину гострого незадоволення кїв і селян з надією дивлять- 
народніх мас урядом. Ми мо-іся на Радянську Україну і на 
жемо пророкувати урядові Радянський Союз. Кожен ваш 
Скшиньского, урядові великої успіх наш успіх. Ми, дивля- 
коаліції, розпад. Уряд Скшинь- чись на вас, будемо з більшою 
ского довго існувати не буде енергією та видержкою прова- 
і не може. Ми нині є свідками лити свою боротьбу. Хай жиє 
великого процесу революційні- К.П.(б.)У.! Хай живе перемога 
зування широких мас Польщі, пролетарської влади!

А ми нарікаємо, що в нас не­
ма добрих політиків. Брехня! не 

Про вибори, це тільки тЬк,‘Shea's-пива, як це робить Ри­
бо ось в "Укр. Голосі" з 30. 
грудня 1925 є новинка, що біля 
Корцн на Волині убито полі­
тичного внзня секретаря Това­
риства "Просвіта" в Рівному —
Івана Дубину. Не комуніста у- 
бито, а секретаря Т-ва “Про­
світа". Хто його убив? Оче­
видно ті “люде славянського 
походження”, ЩО мордують ти- J- 
сячі українського населення в 
Галичині і на Волині. Ті—- з я- 
кими Петлюра заключав у Вар­
шаві союз і брати яких навіть 
у Вінніпегу називають Україн­
ців “Ресінами".

відколи виходять, ще ані разу 
оголошенняПОМІСТИЛИ

пиндн.
Коли нема чести, то її пиво 

не поможе.

машину бре 
ІЙ проти робітїх лідерів і їх органів. Вісім літ минуло від часу жовтневого 

перевороту в Росії і брехні реакційних лідерів міжнародньо- 
го трейд-юиійного руху не здійснилися. Радянське робітни­
цтво перемогло горожанську війну, інтервенції, бльокаду, го­
лод, економічну руїну і вийшло на широкий шлях економічно­
го і культурного будівництва. Радянське робітництво завзя­
тою боротьбою і творчою працею під проводом компартії о- 
прокинуло всі брехні про себе соціалістів її величества Ліги Па­
ній і закликає робітництво всіх країн присилати до Радянського 
Союза своїх представників і переконатися наочно, як там сто­
ять справи.

Першою такою великою делегацією до Радянського Сою­
за була делегація англійських трейд-юній, яка відвідала Радян­
ські Республики в 1924 році та повернувши назад дала обшир- 
ний івіт з того, що вона там бачила. За приміром англійських 
трейд-кжій, відвідали в 1925 р. Радянський Союз представни­
ки професійних союзів ріжних європейських країн: Німеччини, 
Франції, Бельгії, Швеції, Норвегії, Австрії, Чехословаччини і ин. 
Відвідали в 1925 році Радянський Союз і делегації инших орга­
нізацій ріжних країн: вчительска делегація Франції, Бельгії і Ні­
меччини. делегації молоді тощо. Одним словом їхали до Ра­
дянського Союза представники робітничих організацій, щоб 
на власні очи переконатися, що там робиться. їхали прихиль­
ники, їхали і Томи невірні, а повернувши назад до своїх кра­
їн, здали широкі звіти зі своєї подорожі. Свої звіти делега­
ції давали на численних публичних ііітінгах, в газетах,е журна­
лах га видавали окремими книжками. Звіт (книжка) німецької 
професійної делегації отримав вже 70,000 замовлень.

А яких страшенно таланови­
тих поетів має Рипиндя. Ось 
полюбуйтеся зразком рипин- 
дичої творчости “прекрасною 
поезією", що надрукована в “У.

^ З0.»грудня 1925 р. п. н. 
“Комуністи":

Гей ви товариші 
Ви на гроші ласі,
Ви на них кричите 
Ніби й не хочете, —
Але як їх заглянете 
То аж ся трясете.

Просто чудова річ! Немає 
рівної в українській літерату­
рі, хіба оця “перлина" подібна 
до рипиндячої:

Сидить заяць на ліщині 
На дівчину свище,
Вийди, вийди дівчинонько, 
Я на ті чекаю.

давна, зна що годі з ними 
сперечатиі іекийсь людський 
спосіб, ми Іралм не--звертатн 
уваги на 
Але що є

IÏX подлі брехні
ми певно намітили шляхи на- іюди, які нашу 

гь нзяти за о-мовчанку 
знаку згоді фім, що проти 
нас говорі 
пики, мц ці 
ємо слідую 

1. Непра) 
ти на конш 
мі в Вест < 
чи співали 
ще Польскіазгїнела". Прав­
дою є, що Ьгі діти грали і 
грають піст і музичні твор-и 
взагалі з мраних підручни- 

іть початкую-

іііііишуть негід- 
■у місці заивля-

Рипинде! Чи не прогніва­
ються “люде славянського по­
ходження" за надрукування та­
кої нелюбої їм новинки? Тре­
ба-ж шанувати союзників.

І є, що наші .Ti­
ll Укр. Роб. До- 
» Вил’ям грали 
Іський гимн “Є-Страшеіїно вже глибокий ро­

зум має талановита Рипиндя. 
Наприклад, треба доказати, що 
вона має звязок не тільки з 
“ліодьми славянського похо­
дження", але з українськими їй бо жаль таких великих та- 
робітниками. І тоді хвилинку ланів, що марнуються в яко- 
думає, а потім згадує, що мусь маленькому тижневику в 
близько Вінніпегу є місточко далекому Вінніпегу. І політики 
Транскона; а в ній сі-ен-арські і дипльомати і демократи ще 
шани. 1 готовий допис: на го- і і поети. їх-би в Париж, Лон- 
рі “Транскона, Май.", а да- дон або Женеву, а не тут. 
лі ріжні рипиндячі мудрости, Український народе! Витя- 
а в долині підпис “Робітник" гни на денне світло цих Геніїв. 
— і хай хто поважиться сказа- Не дай - марно пропадати їм, 
ти, що Рипиндя немає звяЗку: бо зійдуть на таке, як петлю- 
з робітниками. рівські генерали, що тепер тор-

Але (скрізь то прокляте гують яйцями і курми. Так 
“але"), та сама Транскона да- марнуються талани.

V кїв, яких в: 
чі і молоді Іпикантн всюди в 
Канаді і ЗлуеДержавах. В тих 
підручниках]
ського гимгу,і навіть тих са­
мих підручіГ 
ти в націоні

Душно стало від них звітів реакційним лідерам Амстердам­
ського Інтернаціоналу. Робітництво, шо досі тихо стояло Під 
їх проводом, зажадало від лідерів правди про Радянський Со­
юз. В англійських трейд-юніях почався масовий рух за обєд- 
нанним Червоного і Амстердамського Інтернаціоналів. Цей 
рух перекинувся і на инші країни. Притиснуті до стіни Ліг^
Націй, реакційні лідери Амстердамського Інтернаціоналу змі- Харківські "Вісти" з 10. гру- 
иили дещо тактику до Радянського Союза, перестали вже так дня пишуть про теперішній 
нахабно виступати проти него, але всіма силами поставили стан Польщі слідуюче: 
сиротив обєднанню Червоного і Амстердамського Інтернаціо- Ми вже мали нагоду харзкте- 
налів. Вони дуже бояться допустити до Амстердамського Ін- ризувати польську урядову крі- 
тернаціоналу радянські профсоюзн. А щоб відвести очи ро- зу, як крізу цілої польської 
бітництву, щоб знову його обдурити, вони почали всюди твер- республіки. Ми казали, шо' 
дити, головно в своїй пресі, виписуючи великими наголовками формальне утворення нового 
на перших сторінках, що вони не можуть принятн в ряди Ам- кабінету не припинить фінан- 
стердамського Інтернаціоналу радянських профсоюзів тому, сового й господарчого розва- 
іцо радянські профсоюзн тепер є державними, а не зброєю про- лу в ній, і (по нові правителі 
лєтаріяту в класовій боротьбі. Ці брехуни з “Бюра Праці" при поведуть її просто під Доса,
Лідії Націй кажуть, що радянські профсоюзн тепер не прова- продадуть її в кольонія.тьну за­
дать класової боротьби, тому їм не може бути місця в Амстер- лежкість американським бан- 
.имському Інтернаціоналі.

Це є найновіший вид наклепу, за який вхопилася аристокра 
тій з міжнароднього трейд-юнійного руху. Тількн-ж навряд, ковито стверджує наші пред- 
чи робітництво дасться спіймати на цю вудочку. На спільній бачання. Скшиньскї у першу 
параді радянсько-англійських трейд-юній, яка відбувалася в чергу турбується про здобуття 
грудні 1925 року в Берліні, голова радянських профсоюзів тов. позички у Моргана, намагаю- 
Томський у відповідь на ці брехні амстердамців заявив: “Коли чися щось виторгувати кози- 
те, що російські робітники зробили в 1917 році і всю боротьбу, ром майбутньої (з одчаю) тор­
чку вони звели після жовтневого перевороту аж до нині треба говельної угоди з С.Р.С.Р. 
розглядати як клясове співробітництво з капіталістами, то то­
ді ми повинні зробити ревізію нашого відношення до клясово- чимало зусиль створити в поль стви 
го співробітництва з капіталістами взагалі". На нараді радян- ському суспільстві сприятливі 
сько- англійських трейд-юній в Берліні сформовано спільну ра- умови для приходу Доса. 
ду радянсько-англійських трейд-кжій, яка має керувати цілим 
рухом за міжнзродню єдність трейд-юній

алі нема по.ТЬ-

ПАСТКА ПОЛЬСЬКОМУ СЕЛЯНСТВУ. вживають ді- 
ічній “І Іросві-

ті" неї місшжги
2. Неправіщ* є, що ми мід­

не йти до на­
їли його гріш-

I МОВЛЯЛИ І. Чі 

тріотів, а прі 
ми до себе. 1

фронт.
Розвал польського народно­

го господарства Створює над­
звичайно сприятливі перспек­
тиви розвиткові робітничо-се­
лянського бльоку. Столипін- 
ська земельна реформа задо­
вольняє лише поміщиків і міц­
не глитайство. Податковий 
прес почепив уже число на 
шию навіть селянській собаці. 
Знецінення злотого

місць правдою 
loi організації, 
біду, бо нераз

є, що члени 
які самі зна
ї* персживал^іо щирості до­
помогли Чайла тільки за один місяць листо- І.іько Комо)), юшево в його 

енню і ради- 
іці там, де во- 
1 навіть в па- 
віті” >а вчите- 
fl хотів 1б)'|И 
це потвердив

прикрому ПОІ 
ли триматися! 
на трапляєтьі 
тріотичній “її 
ля. Ко.Ти-б ЧІ 
чесним, він і

З ЩОДЕННОГО ЖИТТЯ,
коли на

якимсь тиждень ціни плигають 
на цілих 5 нроц. — здирає ін­
фляційним ножем з селянства 
шкуру вдруге. І як раз най­
більше з селянства.

Факт робітничо-селянськОго 
бльоку відзеркалює собою у-

ЦЕИ РАЗ “ЛІДЕРАМ". Не було ані одної думки проти. 
Тепер прошу зробити внесок. 

Внесено й поперто.
- - Більше внесків нема? — 

питав голова.

би.
Розбирали, говорили, підда­

вали і прийшли до заключення. 
що потрібно устрої™ базар. 

Чути голоси:
— Щойно скінчили одно і

3. Неправдо 
сам покинув и

кирам.
Дальший розвиток подій ціл-

!, шо Чайка 
у школу, але 

правдою є, ш§|кільний комі­
тет примушеиврув виповісти 

Всі мовчали. йому учителюКи через його
Є лише один внесок, шо- нетактичне поГ 

би устрої™ базар. Хто за вне- дітей, яке не і 
сном ? школі.

Всі були за внеском. 4. А вже кра
Тепер вибирайте комітет, брехнею є, як 

Голова ще недокінчив. а “лі- Голосі" і шир 
дери" шапки в руки і гайда з!цій місцевості! 
са-1І. ' ; "хтось" З члені

і зації доніс до і 
стей на Чайку.

творення союзу цролєтаріята з вже друге... 
незаможним селянством. З дру-1 
гого-ж боку незадоволення Пах 
“польським.господарством" за-

ння супроти 
) на користьЗнов по хатах, по скле-

Іо безличною 
пишуть в “У. 
поголоски в 

батріоти, шо 
ашої орґані- 
аційних вла- 

Ііоб його де-

Брчнте, товариші, самі, 
І разом з цим докладається !чеиило вже її середняцькі вер-'що треба, справа заставляє! —

, говорив переконуюче голова. 
На селі минулого року 2.000 —Та треба, додав хтось з

селян на Гиді "Визволення" у- рядовиків.
Найбільша погроза плянові! хвалили резолюцію про пере- 

Доса може повстати, зрозумі- дачу селянам поміщицької зем- другий.
Реакціонери з Амстердамського Інтернаціонату стараються ла річ. з боку трудящого насе- лі без викупу. Соймова фрак- Коротка дискусія: що і як 

зменшити значіння руху англійських трей-юній за єдність лення. Причім — у звичайній ція і президія “Визволення" на- треба робити, 
своїм звичайним методом брехонь. Одночасно вони старають- для наших часів формі союзу хабно не виконали цеї резолю “Лідери" говорять, “рядови- 
ся збити звіти про стан в Радянських Республіках тих делєга- робітників з революційним се- ції. З того часу незадоволення ки" слухають, 
цій, що їздили до Радянського Союза. Тому, що ці делегації лянством. Цей союз у Польщі "визволенського” середняцтва Одно заключення: Треба у- 
складалися переважно з передових діячів трейд юнійного руху, як раз_ твориться. Як відомо, безпереривно виявлялося у строїти базар, 
борці за міжнародна) єдність профруху рішили розпочати агі- під час голосовання земельно- внутрішніх конфліктах у пар- —- Товариші! — говорив го- 
тацію серед рядового робітаицтва, в першу чергу серед англій- го закону, декларацію комуні- тії, з орієнтацією на робітаи- іова. — 3 думок товаришів 
ського, щоб воно в літі вислало до Радянського Союза делєга- стів підтримали "Незалежна. чо-селянський бльок. І нині до- вийшло, що у нас лише одна 
цію, яка скдадалася-б з робггонків впрост від фабричного стан- партія хлопська", “Робітаичо- ходить діло до росколу. думка: мусимо устрої™ базар.

Тому е дуже можливим, що цего року відвідають Радян- селянська білоруська громада" Недавня телеграма досить-----------------------------------------
ськнй Союз численні робітанчі делегації ріжних країн, що 6у- і “Селянський союз", що був яскраво малює плян, як гада- сової партії. Пррвідники рос- 
дуть складатися не з керовничих "верхів", але з працюючих тоді ще складовою частиною ють використати цей роскол колу гадають обеднатися з 
"низів". українського сеймового клю- "провідники" бунтівничої ча- групою Бриля, що в 1923 р. від-

Не дивлячись на зрадничу роботу продажніх реакційних бу, а тепер фактично виколю- стини “визволенських” серед- коловся від глитайського “Пя- 
дідерів Амстердамського Інтернаціоналу, серед рядового робіт- ється з нього, зміцняючи няків. Діло йде про організа- ста" і залучити також до гурту 
ккцтва все сильніше лунає клич, видвигнутий К. Марксом спільний робітничо-селянський цію виключно селянської кля- і незалежну хлопську партію.

Товариші! не виходьте! 
В мене...

Ще й як треба, додав

А я зараз верну...
— Ta-ж хвилинку!

До мене хтось приїхав 
Остались лише ті,

нортувати, бо Ін комуніст і 
ширить комуни ічну пропа­
ганду.

Хай патріоти,
роблять і ніколи не називають дів під прибраїки 
себе “лідерами’ та пару деся- докажуть нам, пі з нашої ор- 
ток недавно вступивших чле- ганізації донос

що всьо кімісць напа- 
іменами,

де, коли й
нів. на кого. А на б| 

Голова почіхався кілька ра-; більше відповіді 
зів в голову.

і і пльотки 
не будемо, 
чести.І бо це нижче на

Вносять комітет. j За заряд віддії* ТУРФДім:
Вибрано: голова організації С. Кузик, голові М. Шимків, 

— голова базару; секретар ор- секретар, 
ганізації — секретар базару; 
касіер організації — касіер ба-|чої Школи: П 
зару. Решта членів базарового лова; М. ВасилсЯ», секретар, 
комітету складаються з нових

ка.

'Ти 
$ ПІ

ичої Діто- 
нзрчук, го-

За Комітет Р'
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